ページ  1／1

議 事 録

会合名
津軽広域水道企業団西北事業部

水道料金検討審議会（第７回）

月 日 2018 年 6 月 18 日（月）

時 刻 10:30～10：40

場 所 つがる市「松の館」2 階視聴覚室

出席者

■審議会委員

 7名

■津軽広域水道企業団

［西北事業部］

5 名

 議 事 内 容

 【配布資料】
■西北事業部

• 第 7 回津軽広域水道企業団西北事業部水道料金検討審議会 次第

• 津軽広域水道企業団西北事業部の適正な水道料金のあり方について（答申）（案）

【議事内容】

１ 答申書案の内容について

• 答申書案の附帯意見にも記されているように、さらなる情報公開に努めていただきたい。

（飯島会長）

• この答申書案の内容で答申してもよろしいか。（会長）

   →異議なし。（出席委員一同）

• 料金改定を前提とした審議会であったため、各委員がそれぞれの立場を背負っておられ

たかと思うが、皆様のご協力をいただいて審議会を運営することができた。今後ともど

うぞよろしくお願いしたい。（会長）

２ 審議会の終了にあたって

• 長期間にわたる審議会にご協力をいただき、感謝を申し上げる。西北事業部では、平成

33 年 4 月より浅瀬石川ダムを水源として津軽事業部より受水を開始し、より良質でおい

しい水を提供していくこととなった。受水に向けた送水管工事費等として 200 億円を超

える事業費が必要であるが、事業費の財源が厳しい状況であることから、当審議会を開

催し、5.7％の料金改定が妥当との結論に至った。西北事業部としては、委員の皆様から

いただいた貴重なご意見を尊重し、経費削減に向け、職員一同邁進していく。今後とも

どうぞよろしくお願いしたい。（事務局）

以上